CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

INDICAÇÃO N.º 16/2025

INDICO, nos termos regimentais, seja oficiado ao

Executivo Municipal, no sentido de solicitar a

construção de 2 (dois) banheiros na Praça Darci

Paulino da Silva.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2025.

Ver. JOSÉ CLAUDIO QUINTANILHA COUTINHO

Claudinho Coutinho

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a Praça Darci Paulino da Silva,

localiza-se em frente ao cemitério e velório

municipal, recebendo vários moradores e visitantes.

Considerando que com construção de dois banheiros

públicos tem o objetivo de proporcionar mais conforto

e atender à crescente demanda de frequentadores e a

falta de infraestrutura básica, como banheiros

adequados, tem sido um problema para muitos cidadãos,

idosos e turistas, garantindo maior conforto aos

frequentadores da praça.

Considerando que a presente indicação visa

atender a uma necessidade pública que, além de

atender à funcionalidade da praça, também contribui

para a saúde e bem-estar da comunidade.

Considerando os fatos acima é que apresento a

presente indicação, que após lida em Plenário, seja

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo.

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/
Câmara Municipal de Areias - SP
PROTOCOLO GERAL 41/2025
Data: 28/02/2025 - Horário: 13:39
Legislativo - IND 16/2025